
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 
Ν.4957/2022 

 

 

 

 

 

 
Πάτρα, 24.02.2026 

Αριθμ. Πρωτοκόλλου: 17475 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΑΡΙΘ. 999/07.01.2026 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ  
 

Σας ενημερώνουμε ότι η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδ ικού 
Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας , στην αριθμ. 999/07.01.2026 Συνεδρίασή 
της, αποφάσισε ομόφωνα τα κάτωθι:  
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Θέμα 7ο: Τρέχοντα Θέματα  
(Ο ι  απο φά σει ς  τ ης  Επ ιτρ οπή ς  Ε ρε υν ών και  Δ ιαχ εί ρι σης  το υ Ε ιδ ικο ύ Λογα ρι ασμο ύ Κ ονδ υλί ων  
Έρε υνας  στο  παρόν  θέμα  ε ίνα ι  ομ όφ ωνε ς  πλην  τ ω ν  περ ιπτώ σε ων  κατά  τ ις  οπο ίες  μέλ ος  τ ης  
Επιτ ρο πή ς  φέ ρε ι  τ η ν  ιδ ιότη τα  το υ  Επι στημ ονι κά  Υπευ θ ύν ου ή  άλλ ως 
εμπλ εκομ ένο υ/ ενδ ιαφε ρομ ένου  στα  κάτ ωθ ι  α ιτ ήματα ,  ο πότ ε  η  έγκ ρι ση δ ίδ εται  κατά  πλ ειο ψηφ ία  
πλην  το υ εν δια φε ρό μεν ου  μέλου ς ,  το  ο ποί ο  αποχ ωρ ε ί  κατά  την  σ υζ ήτη ση  το υ ε κάστο τε  θ έματος  

κα ι  ε παν έρ χ εται  αμέ σ ως μ ετά  την  ολο κλή ρω σ η αυ το ύ )     
17. Η αριθμ. 137031/2025 ενημέρωση και επιλογή συμμετοχών για το ΠΠ ως 

συντονιστής στην πρόσκληση KA220 Capacity Building in Higher Education 

(CBHE)_Erasmus+ 2026 

Επί του αριθμ. 137031/29.12.2025 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. Διαχείρισης Έργων 

σχετικά με τους περιορισμούς συμμετοχής ανά φορέα στην πρόσκληση KA220 Capacity 

Building in Higher Education (CBHE)- ERAMSUS+ 2026 καθώς και Ενημέρωση και Επιλογή 

των συμμετοχών από το Παν. Πατρών, η Επιτροπή Ερευνών σύμφωνα με τον  Οδηγό του 

Προγράμματος ERASMUS+ για το 2026, ο οποίος θέτει νέο περιορισμό συμμετοχών και 

στην πρόσκληση Capacity Building in Higher Education (CBHE) κατά οποίο κάθε OID 

(κωδικός Φορέα) μπορεί να υποβάλει έως 2 (δύο) αιτήσεις συνολικά ως συντονιστής και 

λαμβάνοντας υπόψη τις 4 συμμετοχές των κ.κ.: 

• Σιούτα Σπ.,  Τμήμα Μηχανικών Η/Υ & Πληροφορικής (1) 

• Σκούρα Δημ., Τμήμα Οικονομικών Επιστημών (1) 

• Βανταράκη Αποστ.,  Τμήμα Ιατρικής (1) 

• Γιωτόπουλο Κων., Τμήμα Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας (1),  

Ομόφωνα αποφασίζει να δοθεί μια εβδομάδα στους ενδιαφερόμενους, με σκοπό να 

εξετάσουν το ενδεχόμενο σύγκλισης των προτάσεων τους, καθώς θα επιλεχθούν 2 από 

τις 4 προτάσεις.  

18. Η αριθμ. 134222/2025 ορθή επανάληψη_ Απόφαση ένστασης υποψηφίου 

Τμήματος Μαθηματικών, για την θέση 4  με γνωστικό αντικείμενο: γνωστικό αντικείμενο 

«Απειροστικός Λογισμός»  στο πλαίσιο της Πράξης «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: ΨΓ5Π469Β7Θ-9ΥΠ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 
Ν.4957/2022 

 

 

 

 

2 

 

Εμπειρίας στο Πανεπιστήμιο Πατρών για το ακαδημαϊκό έτος 2025-2026» (σχετ. πρωτ. 

130957/2025)_83987 

Επί της αριθμ. 134222/19.12.2025 ορθής επανάληψης της Απόφασης ένστασης του 

υποψηφίου του Τμ. Μαθηματικών, για τη θέση 4 με γνωστικό αντικείμενο: γνωστικό 

αντικείμενο «Απειροστικός Λογισμός»  στο πλαίσιο της Πράξης «Απόκτηση Ακαδημαϊκής 

Διδακτικής Εμπειρίας στο Πανεπιστήμιο Πατρών για το ακαδημαϊκό έτος 2025-2026» 

(σχετ. πρωτ. 130957/2025), στο πλαίσιο του Φ.Κ. 83987, η Επιτροπή Ερευνών 

ενημερώνεται σχετικά ενημερώνεται σχετικά και ομόφωνα εγκρίνει τα διαλαμβανόμενα 

στο ως άνω πρακτικό, το περιεχόμενο του οποίου αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του 

πρακτικού (Παραρτ. ΙΧ). 

19. Η αριθμ. 134216/2025 ορθή επανάληψη_ Απόφαση ένστασης υποψηφίου 

Τμήματος Μαθηματικών, για την θέση 1 με γνωστικό αντικείμενο: γνωστικό αντικείμενο 

«Επιχειρησιακή Έρευνα» στο πλαίσιο της Πράξης «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής 

Εμπειρίας στο Πανεπιστήμιο Πατρών για το ακαδημαϊκό έτος 2025-2026» (σχετ. πρωτ. 

130951/2025)_83987 

Επί του αριθμ. 134216/19.12.2025 ορθής επανάληψης της Απόφασης ένστασης 

υποψηφίου Τμήματος Μαθηματικών, για την θέση 1 με γνωστικό αντικείμενο: γνωστικό 

αντικείμενο «Επιχειρησιακή Έρευνα» στο πλαίσιο της Πράξης «Απόκτηση Ακαδημαϊκής 

Διδακτικής Εμπειρίας στο Πανεπιστήμιο Πατρών για το ακαδημαϊκό έτος 2025-2026» 

(σχετ. πρωτ. 130951/2025), στο πλαίσιο του Φ.Κ. 83987, η Επιτροπή Ερευνών 

ενημερώνεται σχετικά ενημερώνεται σχετικά και ομόφωνα εγκρίνει τα διαλαμβανόμενα 

στο ως άνω πρακτικό, το περιεχόμενο του οποίου αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του 

πρακτικού (Παραρτ. Χ ). 

20. Η αριθμ. 135249/2025 έγκριση νέας σύνθεσης Επιτροπής Αξιολόγησης -θέση 2- 

της  Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του Τμήματος Βιολογίας_Εαρινό Εξ._83987 

Επί του αριθμ. 135249/22.12.2025 αιτήματος έγκρισης νέας σύνθεσης Επιτροπής 

Αξιολόγησης -θέση 2- της  Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του Τμήματος 

Βιολογίας για το Εαρινό Εξάμηνο στο πλαίσιο της Πράξης με τίτλο «Απόκτηση 

Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας, στο Πανεπιστήμιο Πατρών για το ακ. έτος 2025 -

2026» (ΕΣΠΑ 2021-2027), MIS 6028738, Φ.Κ. 83987, η Επιτροπή Ερευνών σε συνέχεια του 

αριθμ. 10/19.12.2025 πρακτικού έκτακτης Συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμ. 

Βιολογίας, ομόφωνα εγκρίνει την Έγκριση νέας σύνθεση Επιτροπής Αξιολόγησης 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος  ως εξής: 

Ανασυγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης 

Τμήμα: BIOΛΟΓΙΑΣ 

Επιτροπή Αξιολόγησης 
(Τακτικά μέλη) 

Επιτροπή Αξιολόγησης  
(Αναπληρωματικά Μέλη) 

Ρόλος Ονοματεπώνυμο Email Ρόλος Ονοματεπώνυμο Email 

Θέση 2: Γνωστικό Αντικείμενο: ΒΙΟΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: ΨΓ5Π469Β7Θ-9ΥΠ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 
Ν.4957/2022 

 

 

 

 

3 

 

Πρόεδρος Γεώργιος Αδαμίδης adamidis@upatras.gr  

Αν. 
Πρόεδρος 

Παναγιώτης 
Δημόπουλος 

pdimopoulos@upatras.gr  

Γραμματέας Ειρήνη Μαργιωλάκη imargiola@upatras.gr  

Αν. 
Γραμματέας 

Λεωνίδας Λεοντιάδης ljleontas@upatras.gr  

Μέλος Κωνσταντίνος Στεφανίδης kstefani@upatras.gr  Αν. Μέλος 
Κάρολος-Φοίβος 

Μπορμπόλης  
fborbolis@upatras.gr  

21. Το αριθμ. 137457/2025 αίτημα επανεξέτασης χρηματοδότησης δημοσίευσης με 
διορθωμένο Correspondence_Αντωνοπούλου 
Επί του αριθμ. 137457/30.12.2025 αιτήματος κάλυψης εξόδων δημοσίευσης της 

Καθηγήτριας του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας κας Σωτ. 

Αντωνοπούλου, το οποίο υποβλήθηκε στο πλαίσιο της Δράσης Α.16 «Ενίσχυση 

Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής Απήχησης», η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας 

υπόψη τις προϋποθέσεις της Δράσης, την  αριθμ. 135498/2025 απόφαση της 

997/17.12.2025 Συνεδρίασης και την εισήγηση της Διεύθυνσης Βιβλιοθήκης και Κέντρου 

Πληροφόρησης εγκρίνει το αίτημα για την κάλυψη των εξόδων δημοσίευσης (Social-

Cognitive Factors in Antisocial Behavior and School Violence: A Cross-Sectional Analysis of 

Greek VocationalStudents_CHILDREN MDPI) μέχρι του ποσού 2.317,53 ευρώ. Η Επιτροπή 

Ερευνών εκφράζει τα συγχαρητήριά της στους συγγραφείς και επισημαίνει ότι οφείλουν 

να επισημάνουν την οικονομική στήριξη της Επιτροπής Ερευνών στο τελικό κείμενο της 

δημοσίευσης, σύμφωνα με το πρότυπο ευχαριστιών, όπως αναφέρεται στη σελίδα της 

Δράσης Α.16 Ενίσχυση Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής Απήχησης.  

*Η προθεσμία χρήσης της χρηματοδότησης, σύμφωνα με τη απόφαση της Επιτροπής 

Ερευνών (942_04.12.2024 Συνεδρίαση), ορίζεται σε τρεις μήνες από την ημερομηνία 

έγκρισης. Με την παρέλευση της προθεσμίας και εφόσον δεν έχει υποβληθεί το 

προβλεπόμενο παραστατικό η χρηματοδότηση θα αποδεσμεύεται. 

22. Το αριθμ. 136701/2025 αίτημα αναθεώρησης της απόφασης 135755/2025 της 
997/17.12.2025 Συνεδρίασης για χρηματοδότηση δημοσίευσης και εξέταση της 
περίπτωσης μετακύλησης της χρηματοδότησης το έτος 2026_Νικολακόπουλος 
Επί του αριθμ. 136701/29.12.2025 αιτήματος κάλυψης εξόδων δημοσίευσης του 

Καθηγητή του Τμήματος Μηχανολόγων και Αεροναυπηγών Μηχανικών κ Παντ. 

Νικολακόπουλου, το οποίο υποβλήθηκε στο πλαίσιο της Δράσης Α.16 «Ενίσχυση 

Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής Απήχησης», η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας 

υπόψη τις προϋποθέσεις της Δράσης, την  αριθμ. 10437/2025 απόφαση της αριθμ. 

950/29.01.2025 Συνεδρίασης, την αριθμ. απόφαση 135755/2025 της αριθμ. 

997/17.12.2025 Συνεδρίασης καθώς και την εισήγηση της Διεύθυνσης Βιβλιοθήκης και 

Κέντρου Πληροφόρησης εγκρίνει το αίτημα για την κάλυψη των εξόδων δημοσίευσης 

(Vibration analysis of a Functionally Graded cracked shaft system and AI-based design 

optimization_ Elsevier)  μέχρι του ποσού 2.260,00 ευρώ, το οποίο θα καλυφθεί από τη 

χρηματοδότηση του έτους 2026. Η Επιτροπή Ερευνών εκφράζει τα συγχαρητήριά της 

στους συγγραφείς και επισημαίνει ότι οφείλουν να επισημάνουν την οικονομική στήριξη 

mailto:rescom@upatras.gr
mailto:adamidis@upatras.gr
mailto:pdimopoulos@upatras.gr
mailto:imargiola@upatras.gr
mailto:ljleontas@upatras.gr
mailto:kstefani@upatras.gr
mailto:fborbolis@upatras.gr
ΑΔΑ: ΨΓ5Π469Β7Θ-9ΥΠ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 
Ν.4957/2022 

 

 

 

 

4 

 

της Επιτροπής Ερευνών στο τελικό κείμενο της δημοσίευσης, σύμφωνα με το πρότυπο 

ευχαριστιών, όπως αναφέρεται στη σελίδα της Δράσης Α.16 Ενίσχυση Δημοσιεύσεων σε 

Περιοδικά Υψηλής Απήχησης.  

*Η προθεσμία χρήσης της χρηματοδότησης, σύμφωνα με τη απόφαση της Επιτροπής 

Ερευνών (942_04.12.2024 Συνεδρίαση), ορίζεται σε τρεις μήνες από την ημερομηνία 

έγκρισης. Με την παρέλευση της προθεσμίας και εφόσον δεν έχει υποβληθεί το 

προβλεπόμενο παραστατικό η χρηματοδότηση θα αποδεσμεύεται. 

23. Το αριθμ. 136646/2025 αίτημα Χρηματοδότησης Ερευνητικής Δραστηριότητας | 
ΕΥ ΑΘ. ΜΠΕΛΑΣ 
Επί του αριθμ. 136646/29.12.2025 αιτήματος Χρηματοδότησης του Ομοτ. Καθηγητή κ. 
Αθ. Μπέλλα, σχετικά με την χρηματοδότηση της ερευνητικής δραστηριότητας, η 
Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά και λαμβάνοντας υπόψη το γεγονός ότι το έργο 
του κ. Μπέλλα, έχει περατωθεί και δεν προκύπτουν οικονομικές εκκρεμότητες  ομόφωνα 
αποφασίζει να μην εγκρίνει το ως άνω αίτημα.  
24. Το αριθμ. 135241/2025 αίτημα κάλυψης ασφαλιστικών εισφορών των 
ανασφάλιστων φοιτητών/φοιτητριών του Κοινού ΠΜΣ Ειδική Αγωγή και 
Εκπαίδευση_82804 
Επί του αριθμ. 135241/22.12.2025 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου του έργου με 
Φ.Κ. 82804 κ. Κ. Ραβάνη, σχετικά με την κάλυψη ασφαλιστικών εισφορών των 
ανασφάλιστων φοιτητών/φοιτητριών του Κοινού ΠΜΣ "Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση", Η 
Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη το απόσπασμα πρακτικού της αριθμ. 
3ης/2.12.2025 Συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμ. Επιστημών της Εκπαίδευσης και της 
Αγωγής στην προσχολική ηλικία της Σχολής Ανθρωπιστικών & Κοινωνικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Πατρών, ενημερώνεται σχετικά και ομόφωνα εγκρίνει την ασφαλιστική 
κάλυψη ανασφάλιστων  φοιτητών/φοιτητριών του Κοινού ΠΜΣ, σύμφωνα με τα 
διαλαμβανόμενα στα σχετικά έγγραφα.  
25. Η αριθμ. 133896/2025 ανανέωση θητείας Εντεταλμένης Διδάσκουσας στο 
γνωστικό αντικείμενο «Ανάπτυξη και Εφαρμογή τεχνικών Μοριακής Βιολογίας στην 
κλινική πράξη_83927 
Επί του αριθμ. 133896/19.12.2025 εγγράφου του Τμ. Ιατρικής της Σχολής Επιστημών 

Υγείας (αριθμ. πρωτ. εισερχ. 109848/16.12.2025) σχετικά με την ανανέωση θητείας της 

Εντεταλμένης Διδάσκουσας κ. Σουζάνας Λογοθέτη στο γνωστικό αντικείμενο «Ανάπτυξη 

και Εφαρμογή τεχνικών Μοριακής Βιολογίας στην κλινική πράξη και έρευνα στον Καρκίνο 

Προστάτη», για την κάλυψη της Επώνυμης Έδρας διδασκαλίας και έρευνας του Τμήματος 

Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Πατρών με την επωνυμία 

«Έδρα Παθολογικής Ανατομίας», η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη το 

απόσπασμα Πρακτικού 948 της Συνέλευσης του Τμ. Ιατρικής ενημερώνεται σχετικά και 

ομόφωνα εγκρίνει την ανανέωση της θητείας της Εντεταλμένης Διδάσκουσας κ. Σουζάνας 

Λογοθέτη, προκειμένου να προσφέρει τις υπηρεσίες της για τις ανάγκες λειτουργίας της 

Επώνυμης Έδρας με την επωνυμία «Έδρα Παθολογικής Ανατομίας» του Τμήματος 

Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Πατρών, για το εαρινό εξάμηνο 

του ακαδημαϊκού έτους 2025-2026 και το χειμερινό εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: ΨΓ5Π469Β7Θ-9ΥΠ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 
Ν.4957/2022 

 

 

 

 

5 

 

2026-2027, με καθεστώς πλήρους απασχόλησης, στο γνωστικό αντικείμενο «Ανάπτυξη 

και Εφαρμογή τεχνικών Μοριακής Βιολογίας στην κλινική πράξη και έρευνα στον Καρκίνο 

Προστάτη». 

26. Το αριθμ. 134808/2025 αίτημα διόρθωσης timesheet_82451 
Επί του αριθμ. 134808/22.12.2025 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου του έργου με 

Φ.Κ. 82541 κ. Στ. Καρατζά, σχετικά με την διόρθωση των φύλλων χρονοχρέωσης 

(timesheet), η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά με την εκ παραδρομής λάθος 

στην καταχώρηση των ωρών, καθώς δηλώθηκε ποσό 1.200€ αντί του ορθού ποσού των 

1.000€ της κας. Κ******** για το Νοέμβριο 2025 καθώς και ότι το ως άνω ποσό έχει 

επιστραφεί στον ΕΛΚΕ  και ομόφωνα εγκρίνει την ορθή δήλωση των ωρών. 

27. Η αριθμ. 129772/2025 εισήγηση για έγκριση διόρθωσης  Ατομικών Φύλλων 
Χρονοχρέωσης_83991 
Επί του αριθμ. 129772/11.12.2025 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. Διαχείρισης Έργων 

σχετικά με την έγκριση διόρθωσης Ατομικών Φύλλων Χρονοχρέωσης (Timesheet) της κας 

Α*********** Ο******* στο πλαίσιο του έργου «Τρισδιάστατη εκτύπωση καινοτόμου 

φορέα δραστικών ουσιών για την εξατομίκευση της per os φαρμακευτικής αγωγής 

_3DPharma_ΥΠ3ΤΑ-0560399», Συμπράξεις Ερευνητικής Αριστείας – ΣΕΑ, Ελλάδα 2.0 

Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 83991 κ. Κ. 

Κυπραίου, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα αποφασίζει την αναβολή του ως άνω θέματα 

για συζήτηση σε επόμενη Συνεδρίαση της Επιτροπής Ερευνών.  

28. Το αριθμ. 137121/2025 αίτημα αναγνώρισης Μεταπτυχιακού τίτλου για 
μισθολογική εξέλιξη_83933 
Επί του αριθμ. 137121/29.12.2025 αιτήματος του κ. Β**. Β*********** σχετικά με την 

αναγνώριση του Μεταπτυχιακού του τίτλου για μισθολογική εξέλιξη, η Επιτροπή 

Ερευνών ενημερώνεται και εγκρίνει ομόφωνα την αναγνώριση του Μεταπτυχιακού 

Τίτλου του κ. Β***********, καθώς είναι συναφής με τα καθήκοντα της θέσης του. Με 

τη νέα μισθολογική κατάταξη, ο κ. Β*********** κατατάσσεται στο ΜΚ3, από το ΜΚ1 

στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 83933. 

29. Το αριθμ. 131460/2025 αίτημα αναγνώρισης προϋπηρεσίας για μισθολογική 
εξέλιξη_60021 
Το αριθμ. 131460/16.12.2025 αίτημα αναγνώρισης προϋπηρεσίας για μισθολογική 
εξέλιξη, αναβάλλεται για επόμενη Συνεδρίαση και δεν συζητείται από την Επιτροπή 
Ερευνών. 
30. Το αριθμ. 137131/2025 αίτημα αναγνώρισης προϋπηρεσίας, Μεταπτυχιακού και 
Διδακτορικού τίτλου για μισθολογική εξέλιξη_84065 
Επί του αριθμ. 137131/29.12.2025 αιτήματος του κ  Α***** Κ*************, αναφορικά 

με την αναγνώριση της προϋπηρεσίας του καθώς και των μεταπτυχιακού και 

διδακτορικού του τίτλων για μισθολογική εξέλιξη, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται και 

εγκρίνει ομόφωνα την αναγνώριση του μεταπτυχιακού του τίτλου.  

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: ΨΓ5Π469Β7Θ-9ΥΠ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 
Ν.4957/2022 

 

 

 

 

6 

 

Η Επιτροπή Ερευνών δεν ενέκρινε την αναγνώριση της προϋπηρεσίας και του 

διδακτορικού του τίτλου. 

Με τη νέα μισθολογική κατάταξη, ο κ Κ************* κατατάσσεται στο ΜΚ3, από το 

ΜΚ1 στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 84065. 

31. Η αριθμ. 136843/2025 αίτηση χορήγησης γονικής άδειας_60021 
Επί του αριθμ. 136843/29.12.2025 αιτήματος της κ. Π. Α**********, σχετικά με την 
συνέχιση της χορήγησης γονικής άδειας για το διάστημα 8/1/2026-8/2/2026 στο πλαίσιο 
του έργου με Φ.Κ. 60021, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται πως για το διάστημα 
9/12/2025-31/12/2025 έχει χορηγηθεί στην κα. Α********** γονική άδεια και ομόφωνα 
εγκρίνει την συνέχιση της σύμφωνα με το ως άνω αίτημα.  
32. Το αριθμ. 136693/2025 αίτημα απασχόλησης κατόπιν πρόσκλησης_82558 
Επί του αριθμ. 136693/29.12.2025 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου του έργου με 
Φ.Κ. 82558 κ. Κ. Τσερπέ, σχετικά με ένταξη της κας Η. Τ********** στην ερευνητική 
ομάδα του έργου με σύμβαση με έναρξη στο έτος 2026, η Επιτροπή Ερευνών 
λαμβάνοντας υπόψη την Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος που αναρτήθηκε στς 
5/12/2024, κατά την οποία αναφερόταν ο Ιανουάριος 2025 ως επιθυμητός χρόνος 
έναρξης, ομόφωνα αποφασίζει να μην κάνει δεκτό το ως άνω αίτημα.  
33. Το αριθμ. 136631/2025 αίτημα έγκρισης ποσού για αγορά καλοριφέρ και 
αφυγραντήρα λόγω μη επαρκής θέρμανσης του χώρου_83802 
Επί του αριθμ. 136631/29.12.2025 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου του έργου με 
Φ.Κ. 83802 κ. Γ. Καλιαμπό, σχετικά με την έγκριση ποσού για αγορά καλοριφέρ και 
αφυγραντήρα λόγω μη επαρκής θέρμανσης του χώρου, η Επιτροπή Ερευνών 
ενημερώνεται σχετικά και ομόφωνα εγκρίνει το ως άνω αίτημα στο πλαίσιο του ως άνω 
έργου σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα στα σχετικά έγγραφα.  
34. Το αριθμ. 136627/2025 αίτημα έγκρισης ποσού  για εργασίες ανακαίνισης 
χώρου_82246 
Eπί του αριθμ. 136627/29.12.2025 εγγράφου με θέμα: «Εργασίες επισκευής στο γραφείο 

του Καθηγητή Γ. Καρανικολού στον α΄ όροφο του ΤΧΜ» και αναφορικά με την κάλυψη 

της σχετικής δαπάνης από το πρόγραμμα Φ.Κ. 82246: «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΜΕΔΙΚΟΣ» και 

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Γ. Καρανικολό, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά 

και αποφασίζει να μην εγκρίνει το ανωτέρω αίτημα, καθώς δεν αποτελεί επιλέξιμη 

δαπάνη του προγράμματος. Δεδομένης της φύσης της δαπάνης, προτείνεται να εξεταστεί 

η κάλυψη της από προγράμματα του ΕΛΚΕ που αφορούν σε έσοδα του Τμήματος, για 

παράδειγμα από δίδακτρα.   

35. Η αριθμ. 134026/2025 παραίτηση του τιμήματος του ποσού των 1,30€ του 
υπολοίπου της σύμβασης 117532_83451 
Επί του αριθμ. 134026/19.12.2026 αιτήματος παραίτησης τιμήματος ποσού 1,30 € του 

υπολοίπου της σύμβασης του κ Α*. Χ*******, με κωδικό 117532, στο πλαίσιο του έργου 

με Φ.Κ. 83451 και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ Χασιακό, η Επιτροπή Ερευνών 

ενημερώνεται και ομόφωνα εγκρίνει το ανωτέρω αίτημα.  

36. Η αριθμ. 133995/2025 παραίτηση του τιμήματος του ποσού των 120€ του 
υπολοίπου της σύμβασης 126515_82893 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: ΨΓ5Π469Β7Θ-9ΥΠ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 
Ν.4957/2022 

 

 

 

 

7 

 

Επί του αριθμ. 133995/19.12.2025 αιτήματος παραίτησης τιμήματος ποσού 120,00 € του 

υπολοίπου της σύμβασης της κας Θ***. Σ***********, με κωδικό 126515, στο πλαίσιο 

του έργου με Φ.Κ. 82893 και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ Ευαγ. Τζανάτο, η Επιτροπή 

Ερευνών ενημερώνεται και ομόφωνα εγκρίνει το ανωτέρω αίτημα.  

37. Η αριθμ. 132269/2025 παραίτηση του τιμήματος του ποσού των 125,16€ του 
υπολοίπου της σύμβασης 116803_82601 
Επί του αριθμ. 132269/17.12.2025 αιτήματος παραίτησης τιμήματος ποσού 125,16 € του 

υπολοίπου της σύμβασης της κας Μ***** Π***********, με κωδικό 116803, στο 

πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 82601 και Επιστημονικά Υπεύθυνη την κα Ζ. Λυγερού, η 

Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται και ομόφωνα εγκρίνει το ανωτέρω αίτημα.  

38. Η αριθμ. 135166/2025 παραίτηση του τιμήματος του ποσού των 150,97€ του 
υπολοίπου της σύμβασης 120978_83529 
Επί του αριθμ. 135166/22.12.2025 αιτήματος παραίτησης τιμήματος ποσού 150,97 € του 

υπολοίπου της σύμβασης του κ Γ***. Κ********, με κωδικό 120978, στο πλαίσιο του 

έργου με Φ.Κ. 83529 και Επιστημονικά τον κ Γεωργ. Καρανικολό, η Επιτροπή Ερευνών 

ενημερώνεται και ομόφωνα εγκρίνει το ανωτέρω αίτημα.  

39. Η αριθμ. 132240/2025 παραίτηση του τιμήματος του ποσού των 524,10€ του 
υπολοίπου της σύμβασης 11877_82601 
Επί του αριθμ. 132240/17.12.2025 αιτήματος παραίτησης τιμήματος ποσού 524,10 € του 

υπολοίπου της σύμβασης της κας Κ**. Μ******, με κωδικό 118772 (στην Ημερήσια 

Διάταξη, εκ παραδρομής αναγράφεται 11877), στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 82601 και 

Επιστημονικά Υπεύθυνη την κα Ζ. Λυγερού, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται και 

ομόφωνα εγκρίνει το ανωτέρω αίτημα. 

40. Η αριθμ. 133973/2025 παραίτηση του τιμήματος του ποσού των 545,56€ του 
υπολοίπου της σύμβασης 118469_83339 
Επί του αριθμ. 133973/19.12.2025 αιτήματος παραίτησης τιμήματος ποσού 545,56 € του 

υπολοίπου της σύμβασης του κ Ο*. Π***********-Κ************, με κωδικό 118469, 

στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 83339 και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ Ανδ. Καζαντζίδη, 

η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται και ομόφωνα εγκρίνει το ανωτέρω αίτημα. 

41. Το αριθμ. 131524/2025 αίτημα επιστροφής ποσού σε ΕΛΚΕ Πανεπιστημίου 
Κρήτης για αμοιβή_60039 
Επί του αριθμ. 131524/16.12.2025 ηλεκτρονικού εγγράφου του Τμήματος Λογιστικής & 

Χρηματοοικονομικών Συναλλαγών της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, αναφορικά με την επιστροφή 

αμοιβής ποσού 102,56 ευρώ της κας Α********* Α***** στον ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου 

Κρήτης, στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 60039, λόγω συνταξιοδότησής της, η Επιτροπή 

Ερευνών ενημερώνεται και ομόφωνα εγκρίνει το ανωτέρω αίτημα. 

42. Το αριθμ. 133133/2025 αίτημα επιστροφής ποσού_83782 

Επί του αριθμ. 133133/18.12.2025 ηλεκτρονικού εγγράφου της Γραμματείας της Δομής 

Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. του Τμήματος ΠΑ.Κ.Ε.Κ./Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ., αναφορικά με την επιστροφή τελών 

συμμετοχής συνολικού ποσού 125,00 ευρώ σε λογαριασμό του κ Γ******* Χ******, 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: ΨΓ5Π469Β7Θ-9ΥΠ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 
Ν.4957/2022 

 

 

 

 

8 

 

κατόπιν ακύρωσης της συμμετοχής του στο σεμινάριο με τίτλο: «072_ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ - 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΣΤΙΣ ΔΕΞΙΟΤΗΤΕΣ ΣΥΛΛΕΚΤΗ ΑΥΤΟΦΥΩΝ ΜΑΝΙΤΑΡΙΩΝ 

ΕΠΙΠΕΔΟ Α'», στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 83782, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται 

και ομόφωνα εγκρίνει το ανωτέρω αίτημα καθώς και την έκδοση του αντίστοιχου 

παραστατικού. 

43. Το αιθμ. 131982/2025 αίτημα επιστροφής ποσού εγγύησης πρώην οικοτρόφου 
φοιτητή του Πανεπιστημίου Πατρών_82754 
Επί του αριθμ. 131982/17.12.2025 αιτήματος της Επιστημονικά Υπεύθυνης του έργου με 

Φ.Κ. 82754 κας Ελ. Αλμπάνη, αναφορικά με την επιστροφή ποσού εγγύησης, η Επιτροπή 

Ερευνών ενημερώνεται και ομόφωνα εγκρίνει την επιστροφή ποσού εγγύησης στον 

πρώην οικότροφο φοιτητή του Πανεπιστημίου Πατρών κ Γ**** Γ****** ύψους 200,00 

ευρώ. 

44. Το αριθμ. 133958/2025 αίτημα επιστροφής ποσού λόγω διπλής καταβολής 
εξόδων δημοσιότητας διαγωνισμού 25/2024_63046 
Επί του αριθμ. 133958/19.12.2025 ηλεκτρονικού μηνύματος της εταιρείας  με την 

επωνυμία Draeger Hellas S.A., αναφορικά με την επιστροφή ποσού 46,52 ευρώ, λόγω 

διπλής καταβολής των εξόδων δημοσιότητας του διαγωνισμού με αριθμ. 25/2024, στο 

πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 63046, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά και 

ομόφωνα εγκρίνει το ανωτέρω αίτημα. 

45. Το αριθμ. 131358/2025 αίτημα επιστροφής ποσού  λόγω διπλής καταβολής 
εξόδων δημοσιότητας διαγωνισμού 21/2024_63041 
Επί του αριθμ. 131358/16.12.2025 ηλεκτρονικό αίτημα της εταιρείας με την επωνυμία 

Μ.Ι. ΠΡΙΝΙΩΤΑΚΗΣ ΑΕΒΕ, αναφορικά με την επιστροφή ποσού 5,72 ευρώ, λόγω διπλής 

καταβολής των εξόδων δημοσιότητας του διαγωνισμού με αριθμ. 21/2024, στο πλαίσιο 

του έργου με Φ.Κ. 63041, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά και ομόφωνα 

εγκρίνει το ανωτέρω αίτημα. 

46. Το αριθμ. 136608/2025 αίτημα επιστροφής ποσών που αφορούν αμοιβές_60039 
Επί του αριθμ. 13660829.12.2025 αιτήματος στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 60039 και 
Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Δ. Μούρτζη, σχετικά με την επιστροφή ποσών που 
αφορούν αμοιβές του κ. Π*******, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά και 
ομόφωνα εγκρίνει την επιστροφή των ποσών ως αχρεωστήτως καταβληθέντων στο 
πλαίσιο των συμβάσεων 126541 και 128748.   
47. Το αριθμ. 132994/2025 αίτημα Ανοίγματος Τραπεζικού Λογαριασμού_84287 
Επί της αριθμ. 132994/18.12.2025 εισήγησης του Τμήματος Διαχείρισης Έργων της ΜΟΔΥ 

ΕΛΚΕ, αναφορικά με το άνοιγμα έντοκου τραπεζικού λογαριασμού για τη διαχείριση του 

έργου με τίτλο «Μηχανική συμπεριφορά διδιάστατων ετεροδομών υπό μεγάλες 

παραμορφώσεις: ανάπτυξη πολυλειτουργικών υπερεκτεινόμενων εύκαπτων συσκευών_ 

Strained-2DH_ στο πλαίσιο της «4ης Προκήρυξης Ερευνητικών Έργων ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για την 

ενίσχυση Μεταδιδακτορικών Ερευνητών/τριών», αρ. πρότασης 28333 με Επιστημονικά 

Υπεύθυνο τον κ Χαράλαμπο Ανδρουλιδάκη, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται και 

ομόφωνα εγκρίνει το ανωτέρω αίτημα. 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: ΨΓ5Π469Β7Θ-9ΥΠ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 
Ν.4957/2022 

 

 

 

 

9 

 

48. Το αριθμ. 135065/2025 αίτημα Ανοίγματος Τραπεζικού Λογαριασμού_84296 
Επί της αριθμ. 135065/22.12.2025 εισήγησης του Τμήματος Διαχείρισης Έργων της ΜΟΔΥ 

ΕΛΚΕ, αναφορικά με το άνοιγμα έντοκου τραπεζικού λογαριασμού για τη διαχείριση του 

έργου με τίτλο Αεροδυναμικός και Δομικός Προκαταρκτικός Σχεδιασμός Μη 

Επανδρωμένων Αεροσκαφών μέσω Yποβοηθητικών Mοντέλων_SUBSONIC_στο πλαίσιο 

της «4ης Προκήρυξης Ερευνητικών Έργων ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για την ενίσχυση Μεταδιδακτορικών 

Ερευνητών/τριών», αρ. πρότασης 28527, με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ Σπυρίδωνα 

Κιλιμτζίδη, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται και ομόφωνα εγκρίνει το ανωτέρω αίτημα. 

49. Το αριθμ. 134955/2025 αποτέλεσμα αξιολόγησης του 3ου Αιτήματος Πληρωμής 
(τελικό)_100% πιστοποίηση δαπανών_82401 
Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται επί του αριθμ. 134955/22.12.2025 αποτελεσμάτων 

αξιολόγησης του 3ου Αιτήματος Πληρωμής (τελικό)_100% πιστοποίηση δαπανών_στο 

πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 82401 και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ Κων/νο Πουλά, 

Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Φαρμακευτικής.  

50. Το αριθμ. 133589/2025 αίτημα αντικατάσταση Ε/Υ _37081100 
Επί του αριθμ. 133589/19.12.2025 εγγράφου του Προέδρου του Τμήματος Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών και Τεχνολογίας Υπολογιστών, κ Χαρ. Μπεχλιούλη, αναφορικά με την 

αντικατάσταση Επιστημονικά Υπεύθυνης του έργου με Φ.Κ. 37081100 και τίτλο: 

«ΤΣΜΕΔΕ: ΕΡΓΑΣΤ. ΥΨΗΛΩΝ ΤΑΣΕΩΝ», η Επιτροπή Ερευνών  ενημερώνεται και ομόφωνα 

εγκρίνει την αντικατάσταση της Επιστημονικά Υπεύθυνης του ως άνω έργου, κας Ελ. 

Πυργιώτη, Καθηγήτρια του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Τεχνολογίας 

Υπολογιστών , από τον κ Παν. Σβαρνά , Καθηγητής του Τμήματος Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών και Τεχνολογίας Υπολογιστών.  

51. Η αριθμ. 130898/2025 υποβολή ενδιάμεσης έκθεσης στο πλαίσιο του 
προγράμματος «ΜΕΔΙΚΟΣ» και εκταμίευση 2ης δόσης_83744 
Επί της  αριθμ. 130898/15.12.2025 Ενδιάμεσης Έκθεσης και αξιολόγησης αυτής με 

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ Εμμ. Μανιούδη, Επίκουρ5ος Καθηγητής του Τμήματος 

Οικονομικών Επιστημών, η Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει ομόφωνα το περιεχόμενο την εν 

λόγω Έκθεσης και την εκταμίευση της β΄ δόσης, ήτοι 2.500,00 ευρώ, σύμφωνα με την 

πρόσκληση του προγράμματος με Φ.Κ. 83744 καθώς και με την επισήμανση να γίνεται 

αναφορά στην οικονομική στήριξη της Επιτροπής Ερευνών στο τελικό κείμενο της 

δημοσίευσης, σύμφωνα με το πρότυπο ευχαριστιών όπως αναφέρεται στη σελίδα της 

Δράσης Α.17: Ενίσχυση Νεοδιοριζόμενων Μελών ΔΕΠ, ΕΔΙΠ, ΕΕΠ. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Ο Πρόεδρος  
της Επιτροπής Ερευνών 

 
Καθηγητής  

Χρήστος Ι.  Μπούρας  
Πρύτανης Πανεπιστημίου Πατρών 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: ΨΓ5Π469Β7Θ-9ΥΠ


		2026-02-24T10:07:37+0200
	Athens




